
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020900199

199

Nº 29, quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 2ª REGIÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

MENOR PREÇO GLOBAL
O CREF2/RS informa alteração no Pregão Eletrônico 002/2023, conforme o que

segue: OBJETO: contratação de empresa especializada para o fornecimento, instalação e
configuração de disponibilização e instalação de um link digital E1, modalidade local e longa
distância, fixo-fixo, com fornecimento de roteador e portabilidade numérica de uma linha,
conforme especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência deste edital.

Sessão: 28/02/2023, às 11h
Local: Portal de Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/pt-br

Porto Alegre - RS, 8 de fevereiro de 2023.
FELIPE COIMBRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 2001/23. Contratante: Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região -
CREF4/SP. CNPJ nº 03.676.803/0001-59. Contratada: DISPARCON DISTRIBUIDORA DE PEÇAS
PARA AR CONDICIONADO LTDA CNPJ: 46.529.434/0001-84. Objeto: Aquisição de filtro
secador para aparelho de ar condicionado do CREF4/SP. Fundamento legal: art. 24, II, Lei
8666/93. Valor: R$ 275,43. Data: 30/01/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 1990/23. Contratante: Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região -
CREF4/SP. CNPJ nº 03.676.803/0001-59. Contratada: SAFEX DISTRIBUICAO E COMERCIO DE
PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA CNPJ: 44.904.716/0001-99. Objeto: Aquisição de
cantoneira de proteção para garagem da Seccional de Campinas do CREF4/SP. Fundamento
legal: art. 24, II, Lei 8666/93. Valor: R$ 166,80. Data: 31/01/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 1998/23. Contratante: Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região -
CREF4/SP. CNPJ nº 03.676.803/0001-59. Contratada: ARGO SEGUROS BRASIL S A. CNPJ:
14.868.712/0001-31. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para seguro predial da
Seccional de Ribeirão Preto do CREF4/SP. Fundamento legal: art. 24, II, Lei 8666/93. Valor:
R$ 3.004,60. Data: 07/02/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 2002/23. Contratante: Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região -
CREF4/SP. CNPJ nº 03.676.803/0001-59. Contratada: AIRFIL FILTROS EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS LTDA CNPJ: 11.238.019/0001-97. Objeto: Aquisição de filtro (manta filtrante)
para equipamento de ar condicionado do CREF4/SP. Fundamento legal: art. 24, II, Lei
8666/93. Valor: R$ 591,68. Data: 30/01/2023.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Processo nº 1717/2021.
O CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 4ª REGIÃO - CREF4/SP,

através da Comissão Especial de Licitação, comunica que julgou as propostas das empresas
habilitadas na Tomada de Preços nº 01/2021, que trata da contratação de empresa de
engenharia para a realização de obras de reforma e adequação da Seccional do CREF4/SP,
na cidade de Ribeirão Preto/SP, classificando-as na seguinte ordem, de acordo com os
preços globais apresentados: 1ª colocada: DORASCENZI ARQUITETURA E CONSTR U ÇÕ ES
LTDA - CNPJ nº 16.382.956/0001-35, R$ 434.831,01; 2ª colocada: CONSTRUTORA ANALÊ
EIRELI - CNPJ nº 43.287.895/0001-76, R$ 499.966,30; 3ª colocada: LAFORMA COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 11.180.512/0001-01, R$ 563.543,22, sendo julgada vencedora
dessa licitação a empresa DORASCENZI ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES LTDA, que
apresentou menor preço global. A Ata de julgamento dessa licitação, bem como, as
propostas apresentadas, encontram-se disponíveis na página eletrônica do CREF4/SP:
https://www.crefsp.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-e-contratos/tomada-de-preco-
1-2021.

Fica estabelecida a contagem do prazo legal de 5 (cinco) dias úteis a partir da
publicação deste aviso, para interposição de recurso, nos termos do art. 109, I, alínea "b",
da Lei 8.666/93.

Havendo interposição de recurso, o mesmo será disponibilizado na página
eletrônica do CREF4/SP (mesmo endereço citado acima) e as empresas participantes serão
comunicadas por e-mail para manifestarem as contrarrazões de recurso no prazo legal de
5 (cinco) dias úteis, contados da disponibilidade das razões recursais pelos meios já
informados, nos termos do §3º do art.109, da Lei 8.666/93.

Os autos do processo encontram-se disponíveis para vistas aos interessados.

NATALY NOGUEIRA
Presidente da CEL

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 5ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0006/2023
Dispensa de Licitação 002/2023 - Contratante: Conselho Regional de Educação Física da
Quinta Região- CREF5/CE, CNPJ nº 03.567.753/0001-71. Contratada: LABORLIFE -
SEGURANÇA DO TRABALHO CNPJ nº 21.074.555/0001-58 Objeto: contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de saúde para realização de exames periódicos, com
a finalidade de emissão de atestado de saúde ocupacional (ASO) Valor global: R$ 1.300,00
(mil e trezentos reais) Assinatura: 07 de fevereiro de 2023. Vigência: 12 meses. Dotação
Orçamentária: 6.2.2.1.01.01.055

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

Fica SUSPENSO o Pregão Eletrônico n.019/2022, referente a Contratação
de Empresa Especializada na Prestação de Serviço informatizado de gerenciamento
de frota de gestão de pagamentos por meio de cartão magnético com chip nas
redes de estabelecimentos credenciados de combustível (gasolina comum e
aditivada; diesel comum, aditivado S500, S10, biodiesel, etanol comum e
aditivado), de óleos lubrificantes, elementos filtrantes para motores gasolina, a
álcool e diesel para atender a demanda dos veículos da frota oficial do Conselho
Regional de Enfermagem da Bahia - Coren-BA, conforme especificações,
quantitativos e programação disposta no Termo de Referência e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos, vinculado ao processo administrativo
n.196/2022.

Salvador-BA, 8 de fevereiro de 2023.
ELISANGELA SANTANA

Pregoeira

AVISO DE ANULAÇÃO

A Presidente do Coren-BA, no uso de suas atribuições, decide pela ANULAÇÃO
da Concorrência Pública n.001/2022, do Processo Administrativo n.220/2021, cujo objeto é
a prestação de Serviços de publicidade prestados por intermédio de agência de
propaganda, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que
tenham por objetivo o estudo, planejamento, conceituação, concepção, criação, execução
interna, intermediação e supervisão da execução externa e distribuição de ações junto aos
públicos de interesse do Coren-BA.

Salvador-BA, 8 de fevereiro de 2023.
GISZELE DE JESUS DOS ANJOS PAIXÃO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Inexigibilidade - Processo 013/2009
Espécie: 15° Termo aditivo ao contrato de cessão de uso do cartão Ótimo e prestação de
serviço de carga a bordo de vale-transporte sob a forma de créditos eletrônicos.
Contratada: Consórcio Ótimo de Bilhetagem Eletrônica. CNPJ 10.426.715/0001-64. Valor
Estimado: R$ 32.320,00. Vigência: 14/03/2023 a 14/03/2024. Enfª Maria do Socorro
Pacheco Pena. Vice-Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARANÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP nº 002/2023 - PA nº 563/2022
ESPÉCIE: Compra. OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para o Conselho Regional
de Enfermagem do Paraná - COREN-PR, conforme especificações e demais condições
estabelecidas no Termo de Referência. CONTRATADA: STYLLUS DISTRIBUIDORA CO M É R C I O
E SERVIÇOS LTDA. CNPJ/MF nº 25.070.251/0001-73. VIGÊNCIA: 13/02/2023 até 13/02/2024.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 1.119,00 (um mil cento dezenove reais). DATA DA
ASSINATURA: 07/02/2023. ASSINAM: Rita Sandra Franz e Decarlo Cisz Trevizan, pela
Contratante, e Alailson Sousa Teófilo, pela Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO
NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

UASG 926526
O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte - Coren-RN,

através do seu Pregoeiro, torna público que não houve licitante habilitado/classificado na
sessão pública do Pregão Eletrônico Nº 2/2023, realizada no dia 05/01/2023, às 09:30h,
horário de Brasília, cujo objeto é Aquisição de veículos, por meio ata de registro de preços.
A licitação foi declarada FRACASSADA.

Natal - RN, 8 de fevereiro de 2023.
HELTON TARCÍSIO DE OLIVEIRA SILVA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 1573/2022 Contrato: 06/2023 Contratado: Instituto de periciais
judiciais e ciências criminais do Rio de Janeiro Objeto: Contratação de empresa
especializada em capacitação profissional Vigência: 02.02.2023 a 02.02.2024 Elemento de
Despesa: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.016.001 - Palestras, Cursos e Capacitação Nota de
Empenho: 267/2023 Valor Global:2.490,00 (dois mil quatrocentos e noventa reais).
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 01.02.2023.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 03/2023 decorrente do Pregão Eletrônico nº 02/2023
firmada em 06/02/2023 para aquisição de equipamentos audiovisuais para atendimento
das necessidades do Coren-SP Educação e Gerência de Comunicação do Coren-SP, entre o
Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo e a empresa : BERGAMO & CAVALCANTE
INFORMATICA LTDA, CNPJ Nº 11.195.926/0001-04. Valor Total Registrado: R$ 39.899,97
(Item 03). Elemento de Despesa: 6.2.2.1.2.44.90.52.004 - Equipamentos de Informática.
Vigência da Ata: 09/02/2023 a 08/02/2024.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 05/2023 decorrente do Pregão Eletrônico nº 02/2023
firmada em 06/02/2023 para aquisição de equipamentos audiovisuais para atendimento
das necessidades do Coren-SP Educação e Gerência de Comunicação do Coren-SP, entre o
Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo e a empresa : GV TEM TUDO COMERCIO
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ Nº 30.789.880/0001-98. Valor Total Registrado: R$ 5.700,00
(Item 09). Elemento de Despesa: 6.2.2.1.2.44.90.52.004 - Equipamentos de Informática.
Vigência da Ata: 09/02/2023 a 08/02/2024.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 07/2023 decorrente do Pregão Eletrônico nº 02/2023
firmada em 06/02/2023 para aquisição de equipamentos audiovisuais para atendimento
das necessidades do Coren-SP Educação e Gerência de Comunicação do Coren-SP, entre o
Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo e a empresa : Y S DIAS COMERCIO DE
PAPELARIA, CNPJ Nº 36.310.930/0001-99. Valor Total Registrado: R$ 3.428,96 (Itens 12 e
13). Elementos de Despesas: 6.2.2.1.1.33.90.30.014 - Materiais para Filmagem e Fotografia
(Item 12) e 6.2.2.1.1.33.90.30.099 - Outros Materiais De Consumo (Item 13). Vigência da
Ata: 09/02/2023 a 08/02/2024.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 01/2023 decorrente do Pregão Eletrônico nº 02/2023
firmada em 06/02/2023 para aquisição de equipamentos audiovisuais para atendimento
das necessidades do Coren-SP Educação e Gerência de Comunicação do Coren-SP, entre o
Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo e a empresa : EASYTECH INFORMATICA E
SERVICOS LTDA, CNPJ Nº 05.462.543/0001-44. Valor Total Registrado: R$ 1.829,10 (Item
01). Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.33.90.30.014 - Materiais para Filmagem e Fotografia.
Vigência da Ata: 09/02/2023 a 08/02/2024.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 04/2023 decorrente do Pregão Eletrônico nº 02/2023
firmada em 06/02/2023 para aquisição de equipamentos audiovisuais para atendimento
das necessidades do Coren-SP Educação e Gerência de Comunicação do Coren-SP, entre o
Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo e a empresa : IMPERIO SOLUCOES
ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA, CNPJ Nº 23.106.657/0001-33. Valor Total Registrado:
R$ 69.242,46 (Itens 04 e 05). Elemento de Despesa: 6.2.2.1.2.44.90.52.004 - Equipamentos
de Informática. Vigência da Ata: 09/02/2023 a 08/02/2024.


